Opithemij

Oper
istorica

sem; Steffanum in Ecclesia Coloniensi Canonicum, & Ioannem Episcopum Monasteriem, ac postea Medeburgensem Archiepiscopum. De his quoque suo loco dicemus.

Otto Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae cognomento MOSSBACH, quam cum adhaerentibus suis, in hereditatem inter fratres possidebat, ultimus filius Rupertus regis Romanorum habuit uxorem Iohannam filiam Henrici de Lanfzthura ducis Bauariae; de qua genuit Ottomem Moßbach, Rupertum Episcopum Ratipponensem, Ioannem & Albertum Canonicos. Iste Otto tandem moritur, & in Reichenbach sepelitur.

Multa a his principibus causa brevitate cogor omittere, que alio tempore latius poterunt explicari. Nam nunc propaginem ducum Bauariae ex linea Ludouici Imperat., descendientium ex ordine continuemus.

Ludouicus Gibbosus. LvDOVICVS dux Bauariae dictus Hogel, filius Ludouici ducis Bauariae & Comitis in Montain natus ex Matre Anna sorore regis Cypri. Habuit uxorem Margaretham filiam Friderici Burggrajii Nurenburgensis (postea Marchionis) de qua liberos non habuit.

Quae mortuo Ludouico Hogel, Martinum Valenrode in matrimonium occulce fertur sulcepisse, & possidebat Friburg, quod postea vendidit Ludouico Duci in Lanshut, cognomen Diuini.

Albertus Monacensis. ALBERTVS Munchen. dux Bauariae filius Ernesti ducis, habuit uxorem filiam ducis Brunsvigensis, de qua genuit quinque filios: Ioannem, Sigismundum, Albertum, Christophorū, Wolfgangum. De quibus suo loco dicemus. Iste Albertus in iuuentute sua habebat quandam concubinam, filiam cuiusdam balnearioris in Strubingen, admodum speciosissimam, quam caco nimium amore diligebat. Hanc pater eius dux Ernestus, volens confidere utilitatē filii potius quam voluptati, fecit submergi, de quo postea tamē doluit, cum ex vehementi dolore filii incendia & multa mala sequerentur.

Adolphus. ADOLPHVS dux Bauariae filius Wilhelmi filii Iohannis de Munchen, ex linea Ludouici ducis Bauariae Imperatoris, sine liberis mortuus est.

Ludouicus Dives. LvDOVICVS dux Bauariae, cognomen Dives, filius Henrici diuinit, principis in Lanshuta, duxit uxorem filiam ducis Saxonie, quae peperit ei filium unum Georgium nomine, qui hodie ducatum patris possidet, & filiam Margaretham, mulierem deuotissimam, quam Philippus Comes Palatinus Rheni princeps Elector duxit uxorem. De quibus suo loco mentio fieri.

PALATINORVM RHENI DVVCVM QVE BAVARIAE SERIES
generationis consequenter per ordinem est continua.

Rupertus Anglie. RUPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae primogenitus Ludouici ducis cum Barba, ex Blanca prima uxore natus, dictus ENGELLANT (quoniam mater Anglica fuit) sine liberis mortuus est, Anno Domini M. CCCXXVI.

Ludouicus. LvDOVICVS Comes Palatinus Rheni dux Bauariae, princeps Elector, secundogenitus Ludouici Barbatii, ex secunda videlicet uxore Mechtilde natus, duxit uxorem Margaretham filiam ducis * Sabaudiae, de qua genuit filium unum nomine Philippum, insipiente paternae virtutis principem, qui iura parentis clara sobole decoratus hodie possidet.

* Amedei. LvDOVICVS Comes Palatinus Rheni iste pater Philippus vir bonus, insitus, pius, mansuetus, & ad Deum in electum Cœlo omni furore spiritus valde deuotus, quemadmodum vita & conuersatio eius partim de scripta, & eorum relatio testatur, qui eum prope nouerunt.

Annus 18. legitimus. Moritur vero princeps Christianissimus, fratri suo Frederico filium suum unigenitum Philippum, annum duntaxat atatis habentem, uxorem charissimam, ac terram omninem commendavit: ita vt cum Philippus annum decimum octauum attingeret, ei paternum principatum & dominium tanquam legitimō hæredi sine contradictione restiteret. Moritur itaque Ludouicus clementissimus princeps, Anno Domini M. CCCXLIX, in die sancti Hypoliti martyris, in Ecclesia sancti Spiritus Heidelbergæ est sepultus.

Fridericus Bellicosus. FREDERICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, tertius Ludouici cum Barba filius, frater Ludouici supradicti principis, non habuit uxorem, nec hæredes legitimos reliquit. Filios tamen duos genuit ex quadam Clara *, quorum primus Fredericus in Ecclesia Spirensi Canonicus fuit, secundus Ludouicus comes in Levenstein factus, ad hunc hodie viuit. Sunt qui dicant, cum cum præfata muliere matrimonium in facie Ecclesie clandestine contraxisse. Et quia gesta & bella huius Frederici nota sunt omnibus, silentio transibo.

Rupertus. RUPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, quartus supradicti Ludouici filius,

CHRONICA
filius, & frater Ludouici ac hæredes eius, caput facit, etiam ipsius litteras explicare.

Nunc comitem Palatinorum
dum lineam duximus

10

Christophorus Comes
regis Romanorum, post
Marchionis Brandenburgi
mortuus est, in Helmene

FREDERICVS Comes

Regis Ruperti regis Romanorum
etiam paternae possidet
decum Canonicū & Cana
nensem, & Wilhelmum C
Moritur autem Fredericus
choro monasterij regulari

10 LvDOVICVS Comes
filii Ruperti regis Roman
annem, Bella quæ interc
tutor, facta sunt, & quant

RUPERTVS Comes
regis Romanorum, Episcopi

STEFANVS Comes Pa
gis, & frater supradictorum

JOANNES Comes Pa
mancorū, vir doctus & n
pus, ac postea Medenburge
ingrunt, quæ modo non f
non sine suspicione venien

OTTO Comes Palatin
us Ruperti, non habuit ux
oris, & carumque praetor

ALBERTVS Comes Pa
mi filii Ruperti regis, & frate

40 RUPERTUS Comes Pal
bach, & frater Ottomiani
na. Horum trium principi

Hactenus Trithemius, Cui
Thymius scripsit

FREDERICVS successit P
vitius numeris, tot mo
gades & Iacobus Wimpeli
nare, tum coniugij dotribu
mos si Germanica bella mi
tia nepotū. Moriens Lud
ouicus, quibus præfecit Freder
icus maximus præpositi. Inter
Marchionis Badensi, Amelia
ridens Heribodus, maximis qu
nam vero tali nomine dig

filius, & frater Ludouici ac Frederici, quæ sit passus ac quomodo, & quibus insidiantibus captus fuerit, cū etiam ipsum (vt ita dixerim) in plateis pueri nouerint, hac vice nō opus est literis explicare.

Nunc comitatum Palatinorum Rheni ducumq; Bauariae, à Rudolfo quidem descendentium, sed in altam lineam diuisorum seriem, post Rupertum Regem & Steffanum filium, cum
Ioanne & Ottone Moßbach prosequamur.

Christophorus Comes Palatinus Rheni, ac dux Bauariae, filius Ioannis filij Ruperti Christofus
10 regis Romanorum, post mortem Erecke regis Daciae, Noruegiae & Suediae filiam Ioannis rum.
Marchionis Brandenburgensis, duxit vxorem: quam cum tribus annis habuisset, sine libe-
nis mortuus est, in Helmenseberg sepultus.

FREDERICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filii Steffani de Zvveybruck, Fridericus.
filii Ruperti regis Romanorū duxit vxorem Margarethā filiam ducis Geldriae, quæ peperit ei Ioannem paternæ possessionis heredem, Steffanū Decanum Ecclesie Coloniensis, Fre-
dericum Canonicū & Cantore Ecclesie Moguntinensis, Rupertum Episcopū Ratispo-
nensem, & Wilhelnum Canonicum Treuerensem, qui iuuenis mortuus est in Treueris.
Moritur autem Fredericus ille princeps, iustus, & pius, Anno Domini M. CCCCLXXX. in
choro monasterij regularium Rauengrabsburg sepultus.

LYDOVICVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filii Steffani de Zvveybrucke, Ludovicus.
filii Ruperti regis Romanorū, duxit vxorē, quæ peperit ei Casparum, Alexandrum & Io-
annem. Bella quæ inter eū & Fredericū Comitem Palatinū Rheni principē, nostri Philippī
tutorē, facta sunt, & quanta ex his passus sit damna, nota sunt omnibus in circuitu.

RUPERTVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Steffani, filii Ruperti re-
gis Romanorum, Episcopus in Ecclesia Argentinensi fuit.

STEFFANVS Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Steffani filii Ruperti Re-
gis, & frater supradictorum principum, Canonicus in Ecclesia Coloniensi fuit.

IOANNES Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Steffani, filii Ruperti regis Iohannes
10 Romanorū, vir doctus & morū honestate clarissimus, primo fuit Monasteriensis Episco- Episcopus
pus, ac postea Medenburghensis Archiepiscopus. De quo mihi multa laudum praeconia se
ingerunt, quæ modo non sum styli officio commendanda. Anno Domini M. CCCCLXXV.
non sine suspitione veneni mortuus.

OTTO Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Ottonis de Moßbach, filii Re-
gis Ruperti, non habuit vxorem Vir ingeniosus, qui omnes scientias, maxime Mathema-
ticas, carumque preceptores colit, & obseruat. Viuit adhuc.

ALBERTVS Comes Palatinus & dux Bauariae, filius Ottonis Moßbach senioris, vlti-
mi filii Ruperti regis, & frater Ottonis supradicti iunioris, Episcopus est Argentinensis.

Rupertus Comes Palatinus Rheni & dux Bauariae, filius Ottonis senioris de Moß- Vide Wim-
bach, & frater Ottonis iunioris & Alberti, Episcopus fuit Ratiponensis Ecclesiae in Baua. pheling, cap.
nia. Horum trium principum frater Iohannes etiam fuit Canonicus.

*Habenus Trihemius. Cui de Philippo isto Friderici filio adoptio (ad quem hoc opusculum Tri-
hemius scripsit, multisq; Epistolas) paucula tantum hæc ex Irene
attexemus.*

FREDERIC o successit Philippus, quem pietate, magnanimitate, clemētia, ac omnibus
virtutis numeris, tot mortalibus præstigiis Rudolphus Agricola, ac Hieronymus Ale- Philippos
ander, & Iacobus Wimpelingius grauissimi viri refantur. Fuit illæ tum membrorum fir- Elec. Pal.
mitate, tum coniugij dotibus, tum corporis habitudine speciosissimus: fuisse & felicissi-
mus, si Germanica bella minus contra eum infremissent. Octo illi superfuerant filii, spes
tanta nepotū. Moriens Ludouico seniori tradidit Palatinatū. Rupertus defuncti filius Baua-
rianus, quibus præfecit Fridericū Ducem abfolutissimum. Alij tres præfules agunt: cæteri
duo maximi præpositi. Inter nymphas Elizabeth natu maxima (vt ait Aleander) Philippo
Marchioni Badensi, Amelia Pomerania Duci, Helena Megelburghensis, tres Héroides to-
tidem Heroibus, maximisque in Germania Principibus matrimonio sunt collocatae. Ca-
tharina vero tali nomine dignissima, Diuæ sibi cognominis exemplum imitata, spretis ca-

Pithomij

Operæ
historica

ducatum rerum illecebris, sponsum sibi Christum quæsivit. Tanta prosapia Palatinorum tot Episcopi! vbi quis tantum recensendis nominibus defatigaretur: tot ex illa progenie Bohemiae, Daniae, Vngariae, ac Romanorum Reges prodierunt, vt si opinione maiorum nisi oporteat, non sit Germania progenies, cui plus debeat nobilitas.

Hac Irenicus lib. 3. Exegef. Ger.
man. cap. 50.

CATALOGO

CATAL
VIRORVM
NIIS ET LVCVB
TIVM DOMINI IC
ordinis

EPISTOLA
BENI TRAIET

V.M.
ad A.
rian.
miffen
(Ger.
nasi
Crat.

mus abbatem eius carobyp
amplector, ut neque latius
deambulandi concessa est; qu
arcuconferte, atque illico
tam Graca columnam intueo
et. Demiror itaq. vnius
flam diligentiam, atque veh
peregrinorum voluminam e
stantium libros in codicibus
fudare comportauit. Hoc
theam. Neque eam solum ve
dimes camerarum, Grecie, H
Quonibet ergo quoque ita
sit et Spanheimus carobyp
aliorum puluerulentis atq. lib
Germania in libris habere pot
Mani autem quid abbatem
inter loquendum in eius libri
mirari me tam preclaros scrip
bidierna die habere memini
cum Germanum prater vnu
dens, eo inquit magis iugatur e
quam ex aliorum præteritione fa
retissimus atq. celeberrim
fuit agnus. Et producens e
pures sanctissime memor.
et obsecrare quid & te & q
piam nostram Germania no
medaretur. Effecturum enim
vnum studioflos effemus habi
te volumen ad laudem Ger
ne quid dominum abbatem
proreinstitu. Vale. Ex ceno
MCCCCXCV.